



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGAO PRESENCIAL Nº000016/20

Apos contratada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sr(a).**REGINALDO BARBOSA GENTIL,SECRETÁRIO**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial Nº000016/20, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.

Item	28 Código	A. DE S. DA SILVA CNPJ: 17.430.495/0001-91 TV SAO JOAO BATISTA, S/N - CENTRO, TERRA SANTA - PA, CEP: 68285-000 Telefone: (93) 3538-1628 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Total
1	001.005.6 43	ABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40 ML	UND	50	7,90	395,00
2	001.005.6 48	ANOTE E COLE AUTO-ADESIVO 38X50MM C/ 4 UND (COLORIDO)	UND	30	3,90	117,00
3	001.005.6 49	ANOTE E COLE AUTO-ADESIVO 76X76MM C/ 4 UND (COLORIDO)	UND	30	3,90	117,00
11	001.005.6 57	BARBANTE 100% CRU Nº 06 E 08 C/ 1KG	RL	12	9,50	114,00
12	001.005.6 58	BARBANTE FITILHO DE PLÁSTICO P/ AMARRAÇÃO C/ 1KG	RL	30	6,50	195,00
13	001.005.0 07	BORRACHA BRANCA CX C/40	CX	10	14,25	142,50
17	001.005.4 05	CADERNO 10MAT.CAPA DURA	UND	500	9,90	4.950,00
18	001.005.2 91	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS	UND	500	4,90	2.450,00
21	001.005.0 36	CALCULADORA DE MESA 12DIGITOS	UND	24	14,90	357,60
22	001.005.5 89	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL, ESCRITA FINA E MACIA C/ 50 UND	CX	12	28,60	343,20
23	001.005.5 92	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA, ESCRITA FINA E MACIA C/ 50 UND	CX	12	28,60	343,20
24	001.005.6 80	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERMELHA, ESCRITA FINA E MACIA C/ 50 UND	CX	10	28,60	286,00
28	001.005.0 41	CARTOLINA CORES SORTIDAS	UND	300	0,60	180,00
39	001.005.4	COLA BRANCA, PARA USO EM ESCRITORIO,90G	UND	50	1,74	87,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Equipe de Apoio



44	45 001.012.0	DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL 50ML (CAFÉ)	UND	10	29,50	295,00
45	08 001.012.0	DISPENSER P/COPO DESCARTAVEL 180 ML- AGUA	UND	10	34,00	340,00
47	45 001.005.7	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 45MMX50M	UND	50	2,49	124,50
49	03 001.005.0	FITA DUPLA FACE LARGA 20X30	UND	20	7,40	148,00
51	31 001.005.4	FOLHA DE E.V.A (CORES VARIADAS)	UND	100	1,39	139,00
55	61 001.005.5	GRAMPEADOR CAP P/ 25 FOLHAS	UND	10	14,90	149,00
57	38 001.005.7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO, METAL GALVANIZADO TAMANHO 106/8	CX	20	11,90	238,00
63	15 001.005.7	LÁPIS PRETO HB N° 02 C/ 144	CX	10	29,90	299,00
69	23 001.005.1	PAPEL A4 BRANCO-FORMATO A44, 210MM X 297MM, CAIXA C/10 RESMAS COM 500 FL CADA	CX	20	169,00	3.380,00
71	96 001.005.7	PAPEL CAMURÇA 40X60 FOLHAS	UND	50	0,90	45,00
73	38 001.005.7	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA C/ABA ELÁSTICO, GRAMATURA 280G/M2, TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES: AMARELA, AZUL, PRETA E VERMELHA	UND	100	1,78	178,00
77	46 001.005.0	PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, MANUAL, 2 FUROS REDONDOS, CAPACIDADE DE PERFURAR 100 FOLHAS A475G/M ²	UND	10	138,00	1.380,00
78	93 001.005.5	PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, MANUAL, 2 FUROS REDONDOS, CAPACIDADE DE PERFURAR 150 FOLHAS A4 75 G/M ²	UND	10	158,00	1.580,00
83	78 001.005.7	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	10	12,99	129,90
85	91 001.005.2	PRANCHETA PORTATIL EM MADEIRA COMPR. 350MM LARGURA 233MM ESPESSURA 3MM PRENDEDOR	UND	10	4,00	40,00
87	38 001.005.7	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12	CX	10	9,90	99,00
90	94 001.005.2	QUADRO DE AVISO CORTIÇA, VIDRO E CADEADO (100X1,20)	UND	10	290,00	2.900,00
91	39 001.005.2	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL	UND	20	3,99	79,80
92	41 001.005.2	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO	UND	20	3,99	79,80
93	42 001.005.7	REFIL COLA DE SILICONE FINA: 07 MM, EMBALAGEM C/ 1 KG	PCT	20	37,00	740,00
97	98 001.005.8	RÉGUA EM PLASTICO RÍGIDO COLORIDA, COM	UND	100	0,98	98,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Equipe de Apoio



07		3MM DE ESPESSURA E 30CM DE COMPRIMENTO, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.				
98	001.005.8	TESOURA CABO ANATÔMICO, LÂMINA EM INOX	UND	30	9,90	297,00
	12	P/ CORTAR TECIDO, 22 CM				
102	001.005.2	TINTA GUACHE DE 250 ML CORES SORTIDAS UN	UND	100	5,60	560,00
	51					
104	001.005.2	TNT CORES SORTIDAS	MT	400	1,45	580,00
	45					
		Total do Proponente				23.976,50
Item	132	PIAU FORMULARIOS EIRELI				
	Código	CNPJ: 15.762.990/0001-72	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
		AV SAO SEBASTIAO, 1357 - ALDEIA, SANTAREM - PA, CEP: 68040-040		e	Unitário	Total
		Telefone: (91) 5232-240				
		Descrição do Produto/Serviço				
9	001.005.6	BANDEJA P/ ESCRITORIO DUPLA,	UND	10	39,00	390,00
	76	CONFECCIONADA EM ACRILICO FUMÊ 35X23				
10	001.005.6	BANDEJA P/ESCRITORIO TRIPLA,	UND	10	53,00	530,00
	53	CONFECCIONADA EM ACRILICO FUMÊ 35X23				
15	001.005.6	CABO DE FORÇA P/ CPU	UND	10	15,00	150,00
	78					
16	001.005.2	CABO USB P/IMPRESSORA	UND	10	10,00	100,00
	63					
20	001.005.3	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	UND	40	3,90	156,00
	87	MEDINDO 36CM LARG.X25 ALTURA E 13,3 L				
26	001.005.6	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA FACETADA, CX		60	18,95	1.137,00
	81	NAS CORES: AMARELA, VERDE, ROSA, VILETA E LARANJA - CX C/ 12 UNIDADES				
27	001.005.6	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE E COSTA C/ 50 PCT		24	34,00	816,00
	83	UND				
29	001.005.5	CARTUCHO DE TINTA N 122 COLORIDO	UND	60	68,00	4.080,00
	54					
30	001.005.5	CARTUCHO DE TINTA N 122 PRETO	UND	60	64,00	3.840,00
	55					
31	001.005.6	CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/	CX	50	1,80	90,00
	87	ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 3/0				
32	001.005.5	CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/	CX	50	1,80	90,00
	33	ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N°2/0				
33	001.005.4	CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/	CX	50	1,80	90,00
	44	ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 0				
34	001.005.0	CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/	CX	50	1,80	90,00
	23	ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 8				
35	001.005.5	CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO	CX	50	1,80	90,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Equipe de Apoio



57	C/ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM 1/0				
36	001.005.5 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO	CX	50	1,80	90,00
56	C/ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM 4/0				
37	001.005.6 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO	CX	50	1,80	90,00
88	C/ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 6/0				
46	001.005.7 ESTILETE RETRÁTIL 18MM, CORPO INJETADO, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO	UND	50	1,84	92,00
02					
48	001.005.7 FITA DUPLA FACE FINA 12MMX20M	UND	20	4,95	99,00
08					
50	001.005.5 FITA DUREX FINA 12X20	UND	50	0,70	35,00
60					
53	001.005.7 GRAMPEADOR 150 FOLHAS, DE USO PROFISSIONAL - UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24.	UND	6	230,00	1.380,00
14					
60	001.005.7 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23/8	CX	30	6,20	186,00
28					
61	001.005.4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 26/6	CX	30	3,60	108,00
64					
65	001.005.7 LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS, 205MM X 300MM	UND	10	21,80	218,00
30					
66	001.005.5 LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS 153MMX216MM	UND	10	7,80	78,00
40					
67	001.005.7 MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD, PONTA MÉDIA 2.0 MM - COR AZUL	UND	30	2,20	66,00
31					
68	001.005.7 MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD, PONTA MÉDIA 2.0 MM - COR PRETO	UND	10	2,20	22,00
32					
80	001.005.7 PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA, NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	60	2,35	141,00
86					
81	001.005.5 PINCEL P/ QUADRO MAGNET.BRANCO CX C/ 12 UNDS	UND	100	40,00	4.000,00
46					
82	001.005.3 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	10	18,50	185,00
01					
84	001.005.2 PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL RECADO EM ACRILICO.	UND	20	9,00	180,00
33					
86	001.005.7 PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/ 12 UNDS	CX	10	6,80	68,00
93					
95	001.005.8 REFIL P/ HP LASER JET C/ 1000 G	UND	10	38,00	380,00
05					
96	001.005.8 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3MM DE ESPESSURA E 30CM DE COMPRIMENTO, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA.	UND	50	4,25	212,50
04					
99	001.005.8 TESOURA DE PICOTAR 8" X 23 CM	UND	20	34,00	680,00
13					



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Equipe de Apoio



101	001.005.8 16	TINTA GUACHE C/ 15 ML C/ 12 UND, CORES SORTIDAS	CX	100	7,00	700,00
103	001.005.8 17	TINTA P/ TECIDO 250 ML, CORES DIVERSAS	UND	100	8,50	850,00
Total do Proponente						21.509,50
Item	1029 Código	SANDRA M S DE AGUIAR CNPJ: 05.020.294/0001-37 TR DOS MARTIRES, 18 - CENTRO, SANTAREM - PA, CEP: 68005-540 Telefone: (93) 3523-4333 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	001.005.5 28	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM LOCAL DE ARMAZENAMENTO DOS MARCADORES	UND	50	5,70	285,00
5	001.005.6 73	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR MEDIO (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	20	4,40	88,00
6	001.005.5 49	BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS 2MT 1 1/2 MT	UND	12	129,00	1.548,00
7	001.005.5 50	BANDEIRA DO MUNICIPIO 2 PANOS 2MT 1 1/2 MT	UND	12	129,00	1.548,00
8	001.005.5 51	BANDEIRA DO PARA 2 PANOS 2MT 1 1/2 MT	UND	12	129,00	1.548,00
14	001.005.0 35	BORRACHA DUAS CORES AZUL E VERMELHA PARA APAGAR TINTA E LÁPIS CX COM 24 UN	CX	10	14,50	145,00
19	001.005.3 86	CAIXA P/ARQUIVO MORTO-EM MATERIAL PLAST.MEDINDO 36CM COMP.X25ALTURAX13,3L	UND	50	3,30	165,00
25	001.005.1 86	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES PONTA MEDIA TINTA LAVAVEL ESTOJO PRATICO	UND	500	8,20	4.100,00
38	001.005.0 53	COLA BRANCA DE 1L (PARA PAPEL)	UND	20	13,79	275,80
40	001.005.6 90	COLCHETE Nº 06 - EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 72 UND	CX	20	5,15	103,00
41	001.005.1 52	COLCHETE Nº 12-EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 72 UND	CX	20	9,00	180,00
42	001.005.1 53	COLCHETE Nº 15-EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, CAIXA CONTENDO 72 UND	CX	20	13,00	260,00
43	001.005.6 91	DIÁRIO DE CLASSE (MENSAL)	UND	500	4,18	2.090,00
52	001.005.5 94	FOLHA DE E.V.A C/ GLITER, CORES VARIADAS	UND	100	4,74	474,00
54	001.005.4 63	GRAMPEADOR CAP P/ 100 FOLHAS	UND	6	112,00	672,00
56	001.005.5 39	GRAMPEADOR CAP P/ 50 FOLHAS	UND	10	59,00	590,00
58	001.005.7 29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23/10	CX	30	6,64	199,20



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Terra Santa
Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Equipe de Apoio



59	001.005.4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL	CX	30	8,79	263,70
	65	GALVANIZADO TAMANHO 23/13				
62	001.005.7	GRAMPO TRILHO DE METAL C/ 50 UND	CX	20	8,60	172,00
	16					
64	001.005.7	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, 205MM X 300MM	UND	10	11,94	119,40
	24					
70	001.005.4	PAPEL ALMAÇO RESMA	RM	200	39,70	7.940,00
	74					
72	001.005.7	PAPEL VERGÊ EM CORES VARIADAS, 180 G C/ 50	PCT	50	18,00	900,00
	43	UND				
74	001.005.7	PASTA PLÁSTICA A4, ABAS C/ ELÁSTICO	UND	100	1,84	184,00
	47					
75	001.005.6	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UND LATONADO	CX	10	2,69	26,90
	00					
76	001.005.5	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, MANUAL, 2	UND	10	88,50	885,00
	75	FUROS REDONDOS, CAPACIDADE DE PERFURAR				
		50 FOLHAS A4 75 G/M ²				
79	001.005.7	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, NAS CORES:	UND	60	2,49	149,40
	85	AZUL, PRETO E VERMELHO				
88	001.005.7	PRENDEDOR DE PAPEL 42MM C/ 12 UND	CX	10	17,00	170,00
	95					
94	001.005.7	REFIL COLA DE SILICONE GROSSA: 11,3 MM,	PCT	20	33,90	678,00
	99	EMBALAGEM C/ 1 KG				
100	001.005.8	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR	UND	200	1,88	376,00
	14					
		Total do Proponente				26.135,40

Terra Santa, 11 de fevereiro de 2020

SECRETÁRIO

REGINALDO BARBOSA GENTIL